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godz. 16.00 –	 Kabaret Pluszowego Misia z Pawonkowa
godz. 17.00 –	 Koncert rozrywkowy orkiestry dętej 
	 działającej przy GOK pod batutą Lesława  
	 Podolskiego
godz. 17.30 –	 prezentacje taneczne w wykonaniu dzieci
godz. 17.40 –	 Koncert zespołu „AGAT”
godz. 18.10 –	 góralska biesiada z zespołem „ZBÓJNICY”
	 ze Szczyrku
godz. 20.30 –	 zabawa taneczna – oprawę zapewnia zespół   
	 Michał Nowak Band

polecamy: swojskie jadło i napoje ,wiele atrakcji dla dzieci 
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Kościoła NMP Królowej Różańca Św.
w Boronowie400 lat
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Rejon gminy Boronów to w miarę spo-
kojny rejon dlatego umieściłbym kilka po-
rad z zakresu prewencji kryminalnej na 
nadchodzące wakacje:

Okres wakacyjny to szczególny czas 
dla całej rodziny. Właśnie w lipcu i sierp-
niu wielu z nas wyjeżdża na urlop, a dzie-
ci i młodzież spędzają wakacje nad wodą, 
w górach, czy na koloniach. Towarzyszą-
ce wypoczynkowi odprężenie sprawia, że 
często zapominamy o podstawowych za-
sadach bezpieczeństwa. Zwłaszcza, że 
to głównie rodzice są odpowiedzialni za 
bezpieczeństwo swoich pociech. Chcąc 
więc ograniczyć zagrożenie skorzystajcie 
Państwo z naszych porad: 

• zapewnijcie dziecku maksimum 
opieki i zainteresowania; 

• samemu uczestniczcie w pozytyw-
nym wypełnieniu mu czasu wolnego;  

• wykształćcie w nim zdrowy styl ży-
cia – wolny od nałogów; 

• sprawdźcie miejsce jego zabawy!! 
Czy jest bezpieczne;  

• nauczcie dziecko nie brania nic od 
obcych (lizaków, cukierków, itp.); 

• zabrońcie mu otwierania drzwi pod 
nieobecność domowników; 

• zabrońcie oddalania się z nieznajo-
mym, czy wsiadania do jego samochodu; 

• dowiedzcie się gdzie Wasza pociecha 
idzie, z kim i kiedy wróci;  

• nauczcie ostrożności przy zabawie 
w pobliżu wody, placu budowy, ruchli-
wych ulic, itp. niebezpiecznych miejsc; 

• nauczcie dziecko poruszania się po 
drodze pieszo czy rowerem; 

• zabrońcie mu chwalenia się innym 
co fajnego jest w domu; 

• dowiedzcie się z kim ono przebywa 
podczas zabawy poza domem (wypytaj-
cie o koleżanki, kolegów – co robią, gdzie 
mieszkają, czy mają w domu telefon); 

• sprawdźcie także przygotowanie ofe-
rujących wyjazdy kolonijne (warunki po-
bytu, kwalifikacje opiekunów, zakres 
i rodzaj zajęć wypełniających czasu wy-
poczynku).

Przestrzegajcie swoje dziecko przed kon-
taktami z dzikimi zwierzętami, bezpański-
mi psami, które choć miłe i spokojne mogą 
być niebezpieczne i np. dotkliwie pogryźć 
czy zarazić wścieklizną. Uczcie dziecko, 
że nie wolno podchodzić do zwierzęcia, 
które nie ucieka przed nami, nie wolno 
go głaskać lub drażnić w jakikolwiek spo-
sób. W razie kontaktu z psem zachowaj-
cie spokój, nie uciekajcie, nie krzyczcie, nie 
patrzcie mu w oczy, nie wykonujcie szyb-
kich ruchów. Jeżeli pies zaatakuje przyjmij-
cie postawę żółwia. Kucnijcie, zwińcie się 
w kłębek chroniąc głowę, szyję i brzuch. 
Poza naszymi małymi pociechami zagro-
żenia czyhają również na młodzież starszą 
i  dorosłych. Chcąc więc zapewnić sobie 
bezpieczny wypoczynek dbajcie Państwo 
również o siebie. 

WYCHODZĄC Z DOMU
• dokładnie zamykajcie drzwi i okna;  
• informujcie pozostałych domowni-

ków czy znajomych gdzie wychodzicie, 
z kim i kiedy wrócicie; 

• jako trasę przemarszu wybierajcie 
miejsca dobrze oświetlone, ruchliwe uni-
kając bezludnych skrótów; 

• ostrożnie podchodźcie do nowych 
znajomości – nie każdy może mieć do-
bre intencje; 

• unikajcie jeżdżenia autostopem; 
• nie podchodźcie za blisko jeśli ktoś 

z auta pyta Was o drogę;  
• rozważcie czy atrakcyjny strój nie 

będzie prowokował do napadu.

PODCZAS POBYTU NAD WODĄ
• pamiętajcie, że najbezpieczniejsza 

kąpiel to ta w miejscach odpowiednio 
zorganizowanych i oznakowanych, bę-
dących pod nadzorem ratowników, czy 
funkcjonariuszy Policji Wodnej; 

• zawsze stosujcie się do regulaminu 
kąpieliska i poleceń ratowników, opieku-
na obiektu czy policjantów; 

• bawiąc się w wodzie nie zakłócaj-
cie wypoczynku i kąpieli innym, przede 
wszystkim nie krzyczcie, nie popychaj-
cie innych; 

• nie wrzucajcie przedmiotów do wody;  

• nigdy nie skaczcie do wody w miej-
scach nierozpoznanych; 

• jeśli dzieci są w wodzie miejcie nad 
nimi ciągły nadzór, również gdy potra-
fią pływać. Zwykłe zachłyśnięcie wodą 
może skończyć się utonięciem; 

• nie pozostawiajcie na brzegu swo-
ich rzeczy bez opieki. Jeśli są one cenne 
to oddajcie je lepiej do przechowalni lub 
pozostawcie w domu; 

• korzystając ze sprzętu pływające-
go zawsze sprawdzajcie jego sprawność 
i ubierajcie kamizelkę ratunkową. Bez-
względnie zakładajcie kamizelkę dziecku;

• nie pływajcie łódkami, kajakami, ro-
werami czy motorówkami zbyt blisko ką-
piących się; 

• korzystając z materaca nie odpły-
wajcie zbyt daleko od brzegu. Większość 
utonięć jest rezultatem braku wyobraźni: 
korzystania z kąpieli po wypiciu alkoho-
lu, w miejscach zabronionych czy skaka-
nia do wody po opalaniu.

BĘDĄC W GÓRACH
• podczas wycieczek dostosujcie obu-

wie i ubiór do panujących warunków at-
mosferycznych zakładając, że pogoda 
może w każdej chwili się zmienić;

• słuchajcie prognoz pogodowych 
w radiu czy telewizji; 

• wychodząc ze schroniska na szlak, 
poinformujcie o tym jego pracowników 
podając planowaną trasę przemarszu 
i przybliżoną godzinę powrotu. Zgłoście 
swój powrót; 

• przed wyprawą zapoznajcie się 
z mapą terenu dobierając długość i trud-
ność szlaku turystycznego do możliwości 
najsłabszych uczestników wycieczki; 

• w górach również bądźcie ostrożni 
w kontaktach z osobami obcymi; 

• jeśli macie ze sobą telefon komórko-
wy zaprogramujcie w nim numery naj-
bliższych placówek GOPR; 

• zawsze zabierajcie ze sobą podstawo-
wy sprzęt pierwszej pomocy, zwłaszcza 
do opatrywania ran i usztywniania zła-
manych czy zwichniętych kończyn, a tak-
że latarkę i gwizdek do sygnalizacji miej-
sca pobytu; 

• nie wspinajcie się po skałach bez 
asekuracji i odpowiedniego przygotowa-
nia, a także sprzętu. Lepiej skorzystać 
z pomocy instruktora i w zaproponowa-
nym przez niego terenie.

W górach karetka do nikogo nie doje-
dzie, znalezienie kogoś jest bardzo trud-
ne (nawet z powietrza) – nikt więc szybko 
nie udzieli Wam pomocy. Uważajcie więc 
na siebie, bądźcie rozważni i  wykorzy-
stajcie do maksimum swoją wyobraźnię. 

asp. Alfred Gajdzik
Kierownik Posterunku Policji w Koszęcinie 

Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu: tel. 997 lub 112
tel. miejski: 34 3532 255
Policyjny Telefon Zaufania:
tel. 34 356 24 21

Posterunek Policji w Koszęcinie
ul. Zamkowa 2
42-286 Koszęcin
tel. 34 3532 203

Dyżury dzielnicowych, 
przyjęcia interesantów:
poniedziałek 8.00-10.00
czwartek 14.00-16.00	
oraz w trakcie pełnionej służby

dzielnicowy na teren
gminy Boronów:
mł. asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 34 3532 203
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Od ostatniej informacji w  biulety-
nie Rada Gminy obradowała trzykrotnie 
w dniach 27.04, 18.05 i 15.06.2011 (VII, 
VIII, IX sesja).

W czasie VII-ej sesji Rada Gminy podję-
ła uchwały dotyczące:

1/ Nr 37/VII/2011 – przystąpienia do 
współpracy z  Województwem Śląskim 
i  upoważnienia Wójta Gminy do podpi-
sania porozumienia na realizację zadania 
pn: „Projekt przebudowy chodnika w dro-
dze wojewódzkiej Nr 905 w Boronowie”. 
Dotyczy odcinka od skrzyżowania do ko-
ścioła wzdłuż projektowanego parkingu.

2/ Nr 38/VII/2011 – przystąpienia do 
współpracy z  Województwem Śląskim 
i  upoważnienia Wójta Gminy do podpi-
sania porozumienia na realizację zada-
nia: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
w drodze wojewódzkiej Nr 905 w miejsco-
wości Zumpy I etap”.

3/ Nr 39/VII/2011 – o  udzieleniu Wo-
jewództwu Śląskiemu pomocy finan-
sowej z  budżetu Gminy w  wysokości 
195 000,00 zł na realizację zadania: „Bu-
dowa ciągu pieszo-rowerowego w  dro-
dze wojewódzkiej Nr 905 w  miejscowo-
ści Zumpy I etap”. Jest to wynegocjowana 
25% dopłata Gminy do realizowanej in-
westycji przez właściciela drogi tj. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

4/ Nr 40/VII/2011 – o  udzieleniu do-
tacji dla Parafii Boronów w  wysokości 
20 000,00 zł na wykonanie prac remon-
towo-konserwatorskich przy zabytkowym 
kościele.

5/ Nr 41 /VII/2011 – zmian w budżecie 
gminy.

Po stronie dochodów w  kwocie 
780 000,00 zł – dotacja celowa z Samorzą-
du Województwa Śląskiego, na inwesty-
cje realizowane na podstawie porozumień 
miedzy jednostkami samorządowymi. 

Dochody te po stronie wydatków prze-
znaczono na budowę ciągu pieszo- rowe-
rowego w miejscowości Zumpy – I etap. 

6/ Nr 42 /VII/2011 – zmian w budżecie 
gminy.

Po stronie dochodów w  kwocie 
58 182,00 zł pochodzące z  państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów pu-
blicznych.

Dochody te po stronie wydatków prze-
znaczono na bieżące wydatki związane 
z oświatą i wychowaniem.

7/ Nr 45/VII/2011 – w  sprawie zasad 
i  trybu udzielania dotacji osobom fizycz-
nym zakwalifikowanym do udziału w Pro-
gramie Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Gminy Boronów.

W  związku z  wprowadzonymi przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach 
w roku 2011 zmianami dofinansowania – 
maksymalnie do 60% inwestycji zmienio-
no uchwałę Nr 28/V/2011. W momencie 
składania wniosku o pożyczkę przez Gmi-
nę w roku 2010 obowiązywało maksymal-
ne dofinansowanie do 80%.

8/ Nr 47/VII/2011 – wyrażenia zgody na 
zakup nieruchomości gruntowej do gmin-
nego zasobu. W/w  nieruchomość o  po-
wierzchni 0,0097 ha jest nieuregulowaną 
/prywatną / częścią ulicy ks. Smołki.

Podczas VIII-ej sesji podjęto następują-
ce uchwały dotyczące:

1/ Nr 48/VIII/2011 – zmian w  „Planie 
odnowy miejscowości Boronów na lata 
2010 -2017”.

W związku ze złożonym w 2010 roku 
wnioskiem do Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich o dofinansowanie w kwo-
cie 500 000,00 zł modernizacji boiska LKS 
„Jedność” Boronów zaszła potrzeba uzu-
pełnienia zapisów w uchwalonym w dniu 
26.10.2010 w Planie odnowy miejscowo-
ści Boronów.

1/ Nr 49/VIII/2011 – przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla miej-
scowości Boronów, w Gminie Boronów.

Uchwała została podjęta w  związku 
z uchyleniem przez Nadzór Prawny Urzę-
du Wojewódzkiego wcześniejszych pro-
jektów.

Został już ogłoszony przetarg na wyko-
nanie nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – kompleksowo dla całej 
Gminy. W  budżecie 2011 zabezpieczono 
środki na to zadanie.

Punkt interpelacje i zapytania radnych 
zdominowała dyskusja na temat funkcjo-
nowania oczyszczalni ścieków oraz prze-
widzianych działań w celu poprawy uciąż-
liwości dla sąsiadujących mieszkańców.

 Z wyjaśnień Wójta, który podzielił się 
spostrzeżeniami z wizyt w kilku zmoder-
nizowanych oczyszczalniach i  spotkań 
z ekspertami w tej dziedzinie wynika, że 
nigdzie nie udało się całkowicie wyelimi-
nować uciążliwego zapachu. Tego typu 
oczyszczalnie nie sprawdziły się w  wa-
runkach naszego klimatu, gdyż praktycz-
nie w okresie zimowym proces oczyszcza-
nia zanika. W gminach, gdzie również były 
oczyszczalnie typu Lemnna – zostały grun-
townie zmodernizowane lub wybudowa-
no nowe. Przed podobnym zadaniem sta-
nie wkrótce nasza gmina. Należy jednak 
sobie uzmysłowić, że koszt nowej oczysz-
czalni tj. kwota rzędu 4-5 mln zł. Środ-
ki budżetowe naszej Gminy, które można 
przeznaczyć w roku na wszystkie inwesty-
cje wynoszą 2 mln zł. Z rachunku wynika, 
że przez 2 lata musiałyby być wstrzymane 
pozostałe inwestycje /drogi gminne, ścież-
ki rowerowe itp./. Znowelizowana w roku 
2010 ustawa o  finansach publicznych 
mocno ogranicza możliwości gmin w za-
ciąganiu kredytów i ich zadłużanie się.

 Istnieje drugi wariant, polegający na 
stopniowej modernizacji poprzez zamon-
towanie nowych, dodatkowych urządzeń 
i  częstego czyszczenia osadu, co zmniej-
szyłoby uciążliwy zapach. 

 Już rozpoczęło się czyszczenie zbior-
ników z  osadu oraz remont urządzeń 
przepompowni (wymiana skorodowa-
nych elementów metalowych), za kwotę 
135 000,00 zł. Na rok przyszły planuje się 
zamontowanie nowego sito-piaskownika 
za kwotę 200 000,00 zł, co wg ekspertów 
poprawi funkcjonowanie oczyszczalni. 

Radni wspólnie z  Wójtem doszli do 
wstępnych ustaleń, aby do końca roku po-
przez zapoznanie się z  zasadami działa-
nia oczyszczalni w sąsiednich miejscowo-
ściach i spotkań z ekspertami opracować 
plan działania. Przed podjęciem decyzji, 
chcielibyśmy znać opinię mieszkańców 
gminy w powyższym temacie.

IX sesja absolutoryjna głównie była po-
święcona rozpatrywaniu sprawozdań fi-
nansowych oraz z  wykonania budżetu 
gminy za rok 2010, a w konsekwencji pod-
jęcia uchwały o  udzieleniu absolutorium 
dla Wójta Gminy Boronów.

Wniosek Komisji Rewizyjnej, poprzedzo-
ny kontrolą wybranych ważnych zagad-
nień związanych z wykonaniem budżetu za 
rok 2010 uzyskał pozytywną opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 
a uchwała o udzieleniu absolutorium Wój-
towi została przyjęta jednogłośnie.

Budżet w roku 2010 po stronie docho-
dów /10 128 123,13 zł / jak również wy-
datków /11 337 883,69 zł / był rekordowy 
w historii gminy.

Z PRAC RADY GMINY
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Planowane i realizowane inwestycje na ternie Gminy Boronów

l.p inwestycja etap realizacji planowany termin 
zakończenia

1 Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią ścieków 
dla sołectw Husicko i Grojec

kontynuacja robót związanych 
z budową sieci kanalizacji, 
wykonano przewiert pod drogą 
wojewódzką i rzeką Liswartą, 
rozpoczęto budowę oczyszczlni 
w Hucisku

30.09.2011

2 Wykonanie kompleksowego 
projektu budowlanego 
i wykonawczego 
zagospodarowania terenu 
przy skrzyżowaniu ulic 
Wolności – Wojska Polskiego 
od strony południowo – 
wschodniej

wykonano projekt 
budowlano-wykonawczy

2013

3 Budowa ciągu pieszo – 
rowerowego Boronów 
Zumpy

w przetargu nieograniczonym 
wybrano wykonawcę I Etapu 
inwestycji, początek robót 
planowany na lipiec

2012

4 Czyszczenie oczyszczalni 
Lemna z osadów ściekowych

podpisano umowę na realizację 
usługi, rozpoczęto prace

10.08.2011

5 Budowa komplesku boisk 
sportowych ORLIK

wykonano projekt budowlano 
wykonawczy i wybrano 
wykonawcę inwestycji, początek 
robót planowany na lipiec

31.10.2011

6 Przebudowa mostu 
na skrzyżowaniu ulicy 
Poznańskiej i Wojska 
Polskiego

trwa realizacja inwestycji 
(inwestycja realizowana przez 
Zarząd Dróg Wojewódzkich)

31.12.2011

7 Przebudowa gminnego 
obiektu sportowego przy 
ulicy Koszęcińskiej

złożono wniosek 
o dofinansowanie ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, działanie: „Odnowa 
i rozwój wsi”

2012

8 Adaptacja pomieszczeń po 
NZOZ na potrzeby Gminnego 
Ośrodka Kultury

złożono wniosek 
o dofinansowanie w ramach 
Lokalnej Grupy Działania 
„Bractwo Kuźnic”

2012

9 Przebudowa ul. Poprzecznej zakończono roboty budowlane, 
termin odbioru końcowego 
wyznaczono na 28.06.2011

15.06.2011

10 Realizacja I etapu Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji 
na terenie Gminy Boronów

uzyskano decyzję WFOŚiGW 
o dofinansowaniu I Etapu 
realizacji PONE na terenie Gminy 
Boronów

30.11.2011

Dotyczy to głównie środków przezna-
czonych na realizację inwestycji. 

Wskaźnik 40,8% /kwota 4 619 879,85 zł/ 
wykonanego budżetu na inwestycje 
w roku 2010 również budzi duży szacu-
nek i będzie trudny do powtórzenia./ w la-
tach 2008 – 28,3%, 2009 – 23,0%/. Wpływ 
na tak wysoki wzrost dochodów, a tym sa-
mym możliwość ich wydatkowania było 
pozyskanie znaczących dla nas środ-
ków zewnętrznych. Jest to zasługą Wójta 

i podległych mu pracowników opracowu-
jących wnioski i projekty. Gmina nie ko-
rzysta z firm zewnętrznych w tym tema-
cie. 

Z  innych uchwał oprócz dotyczących 
zmian w budżecie na rok 2011 na uwagę 
zasługuje podjęta nr 60/IX/2011 o nada-
niu nazwy nowo powstałej ulicy prostopa-
dłej do Ks Smołki w kierunku Huciska.

W  czasie przeprowadzonych konsulta-
cji ogłoszonych przez Wójta Gminy miesz-

kańcy mogli składać propozycje nazwy uli-
cy. Z 6-ciu zgłoszonych radni jednogłośnie 
wybrali nazwę Wojciecha Korfantego. 

Pełne teksty uchwał oraz protokoły se-
sji można znaleźć na stronie internetowej. 
www.boronow.bip.pl

Przewodniczący Rady
Edward Czyż

Budowa kanalizacji w Grojcu

Budowa oczyszczalni ścieków w Grojcu

Budowa ul. Poprzecznej
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Nie ma to jak relaks na łonie natury, po-
łożyć się na trawie, poopalać na łące, po-
szukać jagód w  lesie. Niestety, te same 
miejsca upodobały sobie także osy, pszczo-
ły, komary i kleszcze.

Czy można uniknąć kłopotów, jakie 
mogą sprawić? Teoretycznie tak, w prak-
tyce bywa różnie. Generalnie najbardziej 
niebezpieczne jest spotkanie z kleszczem 
bo w naszych warunkach klimatycznych 
to one przenoszą groźne choroby: zapale-
nie opon mózgowych i boreliozę. 

Kleszcze podobnie jak pająki i roztocza, 
należą do pajęczaków. Żyją przede wszyst-
kim w  lasach i  opadają z  drzew i  krza-
ków na przechodzących ludzi i zwierzęta. 
Wwiercają się kłującym aparatem gębo-
wym w skórę i wysysają tyle krwi ile po-
trzebują do rozwoju.

Objawy
Ponieważ ślina kleszczy zawiera sub-

stancje uśmierzające ból, zauważa się je 
dopiero wtedy, gdy są już wypełnione wy-
ssaną krwią. W tym stadium kleszcz jest 
szarawy lub brązowy, kulisty, może osią-
gnąć wielkość rodzynka i jest mocno osa-
dzony w skórze. 

Przyczyny
Kleszcze atakują zazwyczaj, gdy space-

rujemy lub biegamy w lesie bądź przeby-
wamy na jego skraju. Uważa się, że ciepło 
oraz zapach ciała ludzi i zwierząt przycią-
ga kleszcze.

Powikłania 
Ukłucie kleszcza jest zawsze potencjal-

nym zagrożeniem, ponieważ w ślinie tych 
pajęczaków mogą występować drobno-
ustroje chorobotwórcze.

Zapalenie opon mózgowych i  mózgu 
jest niebezpieczną chorobą, która jest wy-
wołana przez wirusy przenoszone przez 
kleszcze. Inną chorobę – boreliozę – wy-
wołują bakterie, występujące w  ślinie 
kleszczy i przedostające się do ciała pod-
czas wysysania przez nie krwi. Choroba 
ta prowadzi do zmian skórnych, bólu sta-
wów i porażeń.

Co możesz zrobić
• Po pobycie w lesie dokładnie obejrzyj 

całe ciało w celu odnalezienia kleszczy. 
• Delikatnie usuń kleszcza natychmiast 

po jego zauważeniu. Osoby mające dużą 

wprawę potrafią wyciągać kleszcze szyb-
ko i w całości. Małe kleszcze najłatwiej jest 
uchwycić pęsetką za główkę. Miejsce ukłu-
cia należy zdezynfekować. 

• Nie poleca się smarowania kleszczy 
alkoholem, olejem lub lakierem do pa-
znokci, ponieważ podrażnione mogą wy-
dzielać więcej śliny.

Kiedy należy się udać do lekarza
• Gdy podczas usuwania kleszcza jego 

główka pozostała w skórze. 
• Jeśli w  miejscu ukłucia powstanie 

okrągłe, powiększające się zaczerwie-
nienie. 

• Jeśli do ukłucia doszło na terenie, 
gdzie kleszcze przenoszą wirusy zapale-
nia opon mózgowych lub bakterie wywo-
łujące boreliozę. Informacji na ten temat 
udziela prasa lokalna, stacje Sanepidu 
oraz lekarze. 

• Jeśli po ukłuciu pojawi się jeden z na-
stępujących objawów:

– wysoka gorączka, mdłości, sztywność 
karku, zaburzenia świadomości;

– paraliż, niedowłady;
– powiększone węzły chłonne;
– bóle stawów.
Wymienione dolegliwości mogą wystą-

pić od razu lub dopiero po kilku miesią-
cach, co utrudnia ustalenie związku z od-
ległym ukłuciem przez kleszcza.

Co zrobi lekarz
Na podstawie badania i wywiadu oraz 

ewentualnie badań dodatkowych (np. ana-
lizy krwi) lekarz ustali, czy nastąpiło zara-
żenie którymś z  wymienionych drobno-
ustrojów. Boreliozę leczy się zazwyczaj 
antybiotykami, zapalenie opon mózgo-
wych ma w większości przypadków łagod-
ny przebieg. Chorzy muszą jednak pozo-
stawać pod opieką lekarza.

Zapobieganie
• Spacerując po lesie, szczególnie w re-

jonach zagrożenia, noś długie spodnie, 
ubranie z długimi rękawami oraz zakry-
te buty. 

• Środki chroniące przed owadami od-
straszają też kleszcze. 

• Możesz zaszczepić się przeciw klesz-
czowemu zapaleniu opon i mózgu. Ochro-
nę taką poleca się wszystkim, którzy prze-
bywają często w lesie na terenach, gdzie 
kleszcze przenoszą tę chorobę.

Borelioza
To choroba zakaźna przenoszona na 

człowieka i niektóre zwierzęta przez klesz-
cze. W jej wyniku może dojść do groźnych 
infekcji! W okresie wiosenno-letnim jeste-
śmy szczególnie na nią narażenia, kiedy 
wybieramy się do lasu lub parku. Koniecz-
nie poznaj jej objawy, aby jak najwcześniej 
móc podjąć leczenie.

U chorego na boreliozę mogą wystąpić 
objawy jednej z trzech infekcji:

Objawy infekcji zlokalizowanej: poja-
wia się czerwona plama na skórze tzw. 
rumień wędrujący, który jest widoczny 
w miejscu ukąszenia kleszcza (nie zawsze 
jednak występuje), występuje złe samopo-
czucie podobne do objawów grypy.

Objawy infekcji rozproszonej: chory 
cierpi na bóle stawów i ma objawy podraż-
nienia lub zapalenia opon mózgowo-rdze-
niowych i nerwów obwodowych, czy też 
zapalenie mięśnia sercowego. 

Objawy  infekcji przewlekłej: osobie za-
każonej boreliozą grozi niedowład, zabu-
rzenia pamięci, czucia i  zapalenie skóry, 
różnego rodzaju bóle (m.in. żołądka, sta-
wów, mięśni, klatki piersiowej i inne).

Leczenie boreliozy
Wszystkiego rodzaju infekcje wywoła-

ne boreliozą leczy się za pomocą antybio-
tyków. W zależności od stadium choroby 
leczenie może trwać od kilku tygodniu do 
nawet kilku lat.

Zapobieganie
Ponieważ borelioza to choroba prze-

noszona przez kleszcze, należy ich uni-
kać, aby móc jej zapobiec. Stosując środki 
na skórę (do kupienia w  aptekach), któ-
rych zapach odstrasza kleszcze, unika-
jąc paproci, krzewów, spaceru po gąszczu 
i oglądając ciało po wizycie w lesie, można 
ochronić się przed kleszczami.

W okresie letnim warto też jest zakła-
dać psu obrożę przeciwkleszczową, gdyż 
kleszcz może przejść na nas nawet, gdy je-
steśmy w domu.

Jeśli znajdziemy na sobie wbitego 
w  skórę kleszcza, udajmy się w  miarę 
możliwości do lekarza, aby usunął go we 
właściwy sposób. Popularne niegdyś sma-
rowanie kleszcza masłem lub innym tłusz-
czem powoduje, że insekt dusząc się jesz-
cze bardziej zakaża naszą ranę. Najlepiej 
usuwać więc kleszcze za pomocą pensety, 
po czym odkazić dobrze skórę np. spirytu-
sem salicylowym.

ŹRÓDŁA:
portal www.zdrowie.gazeta.pl
www.swiat-zdrowia.pl
www.ofeminin.pl

Niebezpieczne ukąszenie

przez kleszcza
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GDZIE SPOTKAMY ŻMIJĘ
Żmija zygzakowata jest jedynym wę-

żem jadowitym występującym w Polsce. 
Można ją spotkać w całym kraju, a szcze-
gólną ostrożność należy zachować wę-
drując po nasłonecznionych leśnych po-
lanach i przecinkach, gdzie żmije lubią 
się wygrzewać. Żmije można spotkać na 
odsłoniętych pagórkach, na łąkach, na 
składach drewna. 

Jej ulubione kryjówki to także nory, ru-
mowiska skalne, przestrzenie między ko-
rzeniami drzew, stosy kamieni

PO CZYM JĄ POZNAĆ
Żmiję rozpoznamy po charakterystycz-

nym wyglądzie. Jej długość wynosi około 
60 cm, czasem zdarzają się dłuższe, na-
wet do 80 cm. Jej ubarwienie jest zmien-
ne. W Polsce najczęściej spotykamy osob-
niki z  szarym lub brązowym grzbietem, 
z  wyraźnie zaznaczoną zygzakowatą 
czarną wstęgą ciągnącą się od karku do 
końca ogona. Czasem można się natknąć 
także na osobniki melanistyczne, zupeł-
nie czarne. Oko żmii ma pionową źrenicę 
i to właśnie odróżnia tego gada od wszyst-
kich innych węży. 

JAK SIĘ CHRONIĆ PRZED UKĄSZENIEM
Żmije nigdy nie atakują aktywnie czło-

wieka i  mogą być niebezpieczne tylko 
w  przypadku bezpośredniego zetknię-
cia – w obronie własnej. Z reguły zwie-
rzę to ucieka przed ludźmi, choć czasem, 
po chłodnej nocy może być odrętwia-
łe i  nie reagować ucieczką. Kiedy żmi-
ję zaskoczymy, może być niezadowolo-
na i zacząć syczeć – niech to będzie dla 
nas poważnym ostrzeżeniem. Jeśli żmi-
ja poczuje się zagrożona, będzie przez 
człowieka atakowana, osaczana – może 
ugryźć. Podobnie się zachowa, jeśli nie-
chcący ją nadepniemy, lub na niej usią-
dziemy.

Znając jej zwyczaje możemy znaczą-
co ograniczyć ryzyko ukąszenia stosując 
pewne zasady bezpieczeństwa:

• nie dotykajmy żmij, jeśli spotka-
my je na swojej drodze. Zostawmy je 
w spokoju i pozwólmy im żyć (są objęte 
ochroną!). Wycofujmy się powoli i bez 
paniki.

• uważajmy gdzie siadamy. Miło jest 
sobie spocząć na słonecznej polance po 
trudach górskiej wędrówki. Pamiętajmy 
jednak, ze ta polanka jest także ulubionym 
miejscem odpoczynku żmij. Obejrzyjmy 
dokładnie takie miejsca.

• na górskie wędrówki zakładajmy buty 
za kostkę. W razie przypadkowego nadep-
nięcia na żmiję pozwoli to uchronić się 
przed jadowitym ugryzieniem. Żmija naj-
częściej atakuje w  takich wypadkach na 
wysokości kostki. Najbardziej zagroże-
ni jesteśmy biegając po łąkach boso, więc 
unikajmy tego.

• Pilnujmy dzieci. Wytłumaczmy, ze nie 
należy dotykać i drażnić wygrzewających 
się na kamieniu węży. Nakładajmy im od-
powiednie obuwie.

CZEGO SIĘ SPODZIEWAĆ? CZY UKĄSZENIE 
ŻMII JEST ZAWSZE GROŹNE?

Ukąszenie żmii pozostawia ślad w po-
staci dwóch charakterystycznych czer-
wonych punkcików oddalonych od sie-
bie o 5-10 mm. Miejsce ugryzienia mocno 
boli i  szybko puchnie. Dochodzi też do 
obrzmienia sąsiednich węzłów chłon-
nych. Pojawiają się także objawy ogól-
ne w  postaci nudności, pobudzenia, 
bólu głowy. Wraz z upływem czasu moż-
na się spodziewać także wymiotów, bie-
gunki, obrzęku języka i warg, omdlenia. 
W  skrajnych przypadkach może dojść 
do zapaści i śmierci. Reakcja na jad żmii 
jest uzależniona między innymi od sta-
nu zdrowia i odporności organizmu. Na 
najgroźniejsze konsekwencje ukąsze-
nia przez żmiję są narażone dzieci, oso-
by starsze i osłabione oraz te, które cier-
pią na choroby układu krążenia. W tych 
przypadkach po ukąszeniu żmii mogą się 
pojawić groźne obrzęki, spadek ciśnienia, 
zaburzenie krzepliwości z  krwawienia-
mi, ostry zespół niewydolności oddecho-
wej, niezwykle rzadko także ostra niewy-
dolność nerek.

Brzmi to groźnie, jednak tylko część 
wszystkich ukąszeń kończy się zatru-
ciami. Żmije nie są wielkie i wstrzyku-
ją niewielką ilość jadu. Poza tym w gru-
czołach jadowych żmii nie zawsze jest 
ta sama ilość trucizny. Jad jest produko-
wany na bieżąco i jeśli żmija jest po po-
lowaniu, podczas którego dziewięć razy 
ukąsiła, to kolejny, dziesiąty raz, kiedy 
trafi na przykład na człowieka, będzie 
już tylko ugryzieniem, bez wstrzyknię-
cia toksyn. Czasami zdarza się też, że 
żmija tylko straszy i nie dochodzi u niej 
do skurczu mięśni i  wypchnięcia jadu 
z  gruczołów. Wtedy jest to tylko suche 
ugryzienie.

Pewne znaczenie ma też pora roku. Na 
wiosnę gady wyposażone są w  większą 
porcję trucizny.

PIERWSZA POMOC W WYPADKU 
UKĄSZENIA ŻMII

Gdy żmija ukąsi, należy działać natych-
miast. Zadaniem pierwszej pomocy jest 
zapobieganie przeniknięcia jadu ze skóry 
i mięśni do krwiobiegu. 

Właściwe postępowanie:
• obmycie miejsca ukąszenia, aby usunąć 

jad znajdujący się na powierzchni skóry. Na-
daje się do tego woda, lub nadmanganian 
potasu, z którego można też zrobić okład

• unieruchomienie chorego. Dotyczy to 
zwłaszcza ukąszonej części ciała. Ograni-
cza to rozprzestrzenianie się jadu – praca 
mięśni przyspiesza bowiem krążenie i uła-
twia wchłanianie. Chorego najlepiej poło-
żyć na plecach.

• założenie opaski uciskowej powyżej 
miejsca ukąszenia. Jeśli miejscem ugryzie-
nia jest przedramię, opaskę zakładamy na 
ramię, zaś w razie ukąszenia stopy – owi-
jamy udo. Opaskę zakładamy w taki spo-
sób, żeby hamowała odpływy krwi żylnej 
w kierunku serca, lecz żeby nie zatrzymy-
wała dopływu krwi tętniczej.

Dwa końce opaski przekładamy przez 
pętlę i zaciskamy tak, by kończyna przy-
brała barwę sino-czerwoną. Pod skórą po-
winny uwidocznić się żyły. Tętno jednak 
musi zostać wyczuwalne. Sprawdzamy 
je na grzbiecie stopy (miedzy I i II kością 
śródstopia) albo nadgarstku.

Opaska uciskowa zapobiega przedosta-
niu się jadu do krwiobiegu, a poza tym po-
woduje wzrost ciśnienia w podwiązanych 
naczyniach, co wywołuje krwawienia 
z rany i wypłynięcie na zewnątrz pewnej 
części jadu. Dzięki opasce zyskuje się tez 
na czasie i enzymy znajdujące się w tkan-
kach mają szansę rozkładać jad.

Ucisk można zdjąć tylko na zlecenie le-
karza. 

• wezwanie pogotowia lub natychmiasto-
we przetransportowanie chorego do szpita-
la w celu podania surowicy (należy ją podać 
przed upływem 24 godzin od ukąszenia)

• okrycie chorego kocem dla utrzyma-
nia ciepła (jad może wywołać wstrząs)

• baczne obserwowanie tętna i oddechu 
poszkodowanego.

Czego absolutnie NIE ROBIMY 
w przypadku ukąszenia żmii:

• nie rozcinamy rany
• nie wysysamy w żaden sposób jadu. 

Nie ma to wpływu na ratowanie chorego, 
a może spowodować zagrożenie dla oso-
by ratującej

• nie wstrzykujemy nic w ukąszoną koń-
czynę (chyba, że mamy surowicę i potrafi-
my zrobić zastrzyk)

• nie podajemy żadnych płynów (cho-
ciaż niektórzy dopuszczają, a nawet zale-
cają podanie czarnej gorącej kawy)

Źródło: www.eturystyka.org

Ukąszenie żmii 
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W bieżącym roku dobiegła końca 5-let-
nia kadencja kierownictwa boronowskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 19 marca 
odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wy-
borcze członków OSP, podczas którego 
podsumowano miniony rok działalności 
strażaków. Omówiono także dokonania 
minionej 5-letniej kadencji władz Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Boronowie.

W sprawozdawczo-wyborczym spotka-
niu obok strażaków ochotników udział 
wzięli przedstawiciele władz gminy z Wój-
tem Rufinem Majchrzykiem i Przewodni-
czącym Rady Gminy Edwardem Czyżem 
oraz st. kpt. Januszem Bula, zastępcą ko-

mendanta PSP w Lublińcu. Prowadzenie 
obrad powierzono Alojzemu Mojowi.

Wspólnie prezes Bogdan Brol i naczel-
nik OSP Marek Szyszka dokonali pod-
sumowania działalności swej jednostki 
w okresie minionego roku jak też omówili 
dokonania 5-lecia.

Miniony rok był rekordowy w  historii 
boronowskiej OSP pod względem ilości 
wyjazdów i akcji, w których uczestniczyli 
ochotnicy. Były to głównie akcje ratowni-
cze przy zabezpieczaniu i usuwaniu skut-
ków różnego rodzaju zdarzeń, tak dro-
gowych jak też związanych z  powodzią 
i  podtopieniami. To nagromadzenie in-

NOWE WŁADZE W OSP

O F E R T Y nieruchomości do sprzedaży, wydzierżawienia i wynajmu 
z mienia komunalnego Gminy Boronów

1. Nieruchomość położona w Zumpach przy ul. Słonecznej, oznaczona numerami 
działek: 290/82 i 283/82, na km 7, obręb Boronów, o łącznej powierzchni 0,1804 ha, 
przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową – do sprzedaży w drodze przetargu nie-
ograniczonego.

2. Nieruchomość rolna, położona w Dębowej Górze, oznaczona numerami działek: 
174 i 175, na km 10 BL, o łącznej powierzchni 0.9830 ha – do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego, w przypadku nie skorzystania z pierwszeństwa zakupu 
osób uprawnionych.

3. Nieruchomość gruntowa wraz z lokalem użytkowym o pow. 43 m2, położonym na 
działce nr 301/91, km1IV, w Boronowie przy ul. Koszęcińskiej (LKS”Jedność”) – do 
wydzierżawienia.

4. Lokal użytkowy w budynku komunalnym przy ul. Powstańców Śl. 9 w Boronowie, 
na działce nr 6, km 9, o powierzchni użytkowej 67 m2, z wykonanym podjazdem dla 
osób niepełnosprawnych – do wynajmu.

Nieruchomości rolne do wydzierżawienia:
– działki nr 791, 792 i 790, na karcie mapy 2 C, o łącznej pow. 1.6482 ha (przy ul.Wol-
ności),
– działka nr 2107/604, na karcie mapy 2 B, o pow. 0.4980 ha (przy ul. Niwskiej),
– działka nr 110/99, na karcie mapy 7, o pow. 1.2023 ha (w Zumpach do torów kole-
jowych),
– działka nr 143, na karcie mapy 10 BL, o pow. 1.6200 ha (w Dębowej Górze),
– działka nr 4280/915, na karcie mapy 2 C, o pow. 0.7232 ha (na Siudejce),
– działki nr 2017/1285 i 4426/1286, km 2 C, o łącznej pow. 0.5395 ha (od ul. 3 Maja 
do torów),
– działki nr 1258 – 1263, km 2 C, o łącznej pow. 0,6500 ha (przy drodze na stawy 
w Hucisku),
– działki nr 2294/477 i 2293/476, km 2 B, o łącznej pow. 0.2040 ha (przy Leńcy),
– działka nr 315/8, km 3, o pow. 0.5661 ha (w Hucisku),
– działki nr 2069/1745 i 2070/1744, km 2 D, o łącznej pow. 1.8340 ha (Jata),
– działki nr 28 – 31, km 8, o łącznej pow. 0.9020 ha (za ul. Powstańców)

Szczegółowe informacje związane z powyższym można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Boronów pokój nr 7, w godzinach urzędowania 

lub telefoniczne pod numerem 34/ 3539 100 wew. 21

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI W GMINE

terwencji ma związek z obecnością OSP 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym, co jest jednym z osiągnięć ujętych 
w dorobku minionego pięciolecia. Do tych 
osiągnięć prezes Brol i naczelnik Szyszka 
zaliczyli także stworzenie Internetowego 
Centrum Edukacji Oświatowej (jednego 
z dwóch w powiecie lublinieckim) a tak-
że modernizację strażackiej bazy – remizy. 
W minionym okresie jednostka w Borono-
wie wzbogaciła się o poloneza służącego 
strażakom jako pojazd techniczny.

Istotnym momentem obrad były wy-
bory nowych władz OSP. Jednogłośnie 
członkowie straży funkcję prezesa po-
wierzyli Bogdanowi Brolowi, funkcję na-
czelnika Markowi Szyszce, a  sekretarza 
Maciejowi Piełotowi. Skarbnikiem zo-
stał Henryk Strauch, a gospodarzem Je-
rzy Tomalka. Członkami Zarządu zostali 
Krzysztof Skomudek i Dominik Szyszka. 
Wybrano także skład nowej Komisji Rewi-
zyjnej. Na jej czele stanął Henryk Masoń, 
a członkami zostali Benedykt Kucharczyk 
i Teodor Huć.

(gk) 

W związku z koniecznością przepro-
wadzenia prac remontowo-konserwa-
cyjnych pomieszczenia poczekalni na 
dworcu PKP, w okresie wakacyjnym 
poczekalnia będzie nieczynna.

Przypomina się, że w dalszym ciągu ist-
nieje możliwość podłączenia wód opa-
dowych (rynien) do wybudowanej ka-
nalizacji deszczowej przy ul. 3 Maja. 
Przed przystąpieniem do prac związa-
nych z wykonaniem podłączenia na-
leży zwrócić się do Urzędu Gminy w 
Boronowie o wydanie warunków tech-
nicznych.

Informuję, iż w przypadku powstania 
awarii wodociągu mieszkańcy mogą 
zgłaszać awarię pod wskazane nume-
ry telefonu:
Wójt Gminy Boronów 
Rufin Majchrzyk: – 606 467 207
Szymon Żyłka – 695 192 159

Wójt Gminy

KOMUNIKATY WÓJTA GMINY
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14 czerwca 2011 roku na terenie Zespołu Placówek Oświato-
wych w Boronowie odbyła się VIII edycja Biegu Ratunkowo-Me-
dycznego dla uczniów gimnazjum. Z klas pierwszych i drugich 
udział wzięły drużyny 5- osobowe, natomiast uczniowie klas trze-
cich uczestniczyli wszyscy. 

Cele biegu to:
• �poszerzanie wiedzy na temat ratownictwa przedmedycz-

nego, 
• �zwrócenie uwagi na potrzebę umiejętności udzielania pierw-

szej pomocy i jej wagi w ratowaniu życia i zdrowia, 
• �umiejętności zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych, 
• �poznanie zawodów związanych z ratownictwem medycz-

nym, policją,
• �poszerzenie wiedzy na temat obrony cywilnej.
Powyższe punkty są zrealizowane z pomocą służb medycznych, 

służb mundurowych policji i straży oraz z zaangażowaniem na-
uczycieli.

Uczniowie mieli za zadanie zaliczyć poszczególne stacje: po-
licję, straż pożarną, pogotowie, samoobronę, obronę cywilną, 
oraz pierwszą pomoc. Przy każdej stacji otrzymują zadanie do 
wykonania, oraz pytanie z teorii, w ten sposób zdobywają punk-
ty. W tym roku tytuł „ Ratownika Roku” otrzymała Iwona Bar-
chańska, która zdobyła 55 punktów. Najlepszą drużyną okazała 
się grupa uczniów reprezentująca klasę I b. Zwycięzcom serdecz-
nie gratulujemy, a wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji biegu składam gorące podziękowanie.

 Jolanta Sierańska
 koordynator biegu

17 maja 2011 z duszpasterską wizytą w Zespole Placówek 
Oświatowych gościł biskup Jan Wieczorek, który w  tym dniu 
udzielił sakramentu bierzmowania uczniom klas trzecich gim-
nazjum. W progach ZPO dostojnego gościa wraz z towarzyszą-
cym mu proboszczem naszej parafii księdzem Wernerem Olejni-
kiem serdecznie powitała dyrektor Jadwiga Stroniewska wraz 
z zastępcą Jarosławem Sobolem i delegacją uczniów. Księdzu 
biskupowi dedykowany został program muzyczny w wykona-
niu zespołu Agat i chóru szkolnego pod dyrekcją Agaty Kudlek 
– Domagały. Biskup podziękował wszystkim zgromadzonym za 
gorące i życzliwe przyjęcie, życzył wszelkiej pomyślności, rado-
ści życia, umiejętności odróżniania dobra i zła, a przede wszyst-
kim znalezienia życiowych ideałów, za którymi można podążać. 
Częścią wizyty w ZPO było spotkanie księdza biskupa z nauczy-
cielami. W kameralnym nastroju rozmawiano o wychowaniu 
młodzieży, problemach wychowawczych i realiach nauczyciel-
skiej pracy.

Bieg ratunkowo-medycznyWizyta 
Duszpasterska
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EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU

DLA WSZYSTKICH
XVII SPORTOWY TURNIEJ MIAST i GMIN 2011
DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO – 01.06.2011 r.

SZKOŁA PODSTAWOWA
Klasa I dziewczęta

Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu
1. Masoń Anastazja 7,99 s 1. Masoń Anastazja 3,00 m
2. Sukiennik Kasia 8,13 s 2. Sukiennik Kasia 2,60 m
3. Brol Weronika 8,46 s 3. Smol Angelika  2,55 m

Klasa I chłopcy
Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu

1. Kulisz Mateusz 7,50 s 1. Porc Łukasz 3,20 m
2. Klyta Kuba 7,72 s 2. Klyta Kuba 2,80 m
3. Bartosik Sebastian 7,88 s 2. Bartosik Sebastian 2,80 m

Klasa II dziewczęta
Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu

1. Zok Julia 8,07 s 1. Kędzia Paulina 2,60 m
2. Kożuch Sandra 8,25 s 1. Macioł Martyna 2,60 m
3. Kędzia Paulina 8,30 s 2. Myrcik Adrianna 2,35 m

Klasa II chłopcy
Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu

1. Mzyk Szymon 7,38 s 1. Jaguś Szymon 2,80 m
2. Hampel Franek 7,74 s 1. Potempa Wojtek 2,80 m
3. Jaguś Szymon 7,76 s 3. Plotecki Krzysztof 2,60 m

Klasa III dziewczęta
Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu

1. Pisulska Natalia 7,59 s 1. Pisulska Natalia 3,25 m
2. Zgraja Agnieszka 7,67 s 2. Barwicka Paulina 2,90 m
3. Barwicka Paulina 7,69 s 2. Ciborowska Laura 2,90 m

Klasa III chłopcy
Bieg na 40m Skok w dal z rozbiegu

1. Smolin Mariusz 7,09 s 1. Lisiecki Tomek 3,45 m
2. Strach Bartosz 7,10 s 2. Kluge Kuba 3,30 m
3. Lisiecki Tomek 7,15 s 3. Sekuła Marcin 3,20 m

Klasa IV dziewczęta
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Stroba Weronika 10,01 s 1. Golba Wiktoria 3,40 m
2. Golba Wiktoria 10,35 s 2. Hadaś wiktoria 2,80 m
3. Szyszka Karolina 10,76 s 2. Szyszka Karolina 2,80 m

Klasa IV chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Kubieniec Maciek 10,35 s 1. Fredyk Jakub 3,60 m
2. Fredyk Jakub 10,89 s 2. Kubieniec Maciek 3,55 m
3. Bula Kuba 12,26 s 3. Bula Kuba 2,60 m

Klasa V dziewczęta
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Wojsyk Martyna 9,29 s 1.  Brol Zuzia 3,60 m
2. Brol Zuzia 9,71 s 2. Wojsyk Martyna 3,59 m
3. Ptak Ewelina 10,11 s 3.  Brol Aneta 3,50 m
3. Polk Natalia 10,11 s

Młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej 
w  Boronowie zdobyli wicemistrzostwo 
powiatu lublinieckiego w mini piłce noż-
nej, a następnie powtórzyli to samo miej-
sce w  regionalnych rozgrywkach tarno-
górsko-lublinieckich. Zawody odbywały 
się na „orliku” w Lublińcu. Nasza druży-
na w  finale powiatowym pokonała dru-
żyny z Koszęcina i Lisowa oraz nieznacz-
nie przegrała (2-1) mistrzem- drużyną SP 
nr 1 w Lublińcu. Również w rozgrywkach 
regionalnych drużyna z  Boronowa zdo-
była II miejsce. Kadrę Boronowa oprócz 
kapitana Marcina Głąba (reprezentant ka-
dry Śląska) tworzyli Patryk Myrcik, Benio 
Graniczny, Kamil Cuglewski, Sebastian 
Bardziński, Karol Jaksik, Mateusz Bazan, 
Piotr Majchrzyk, Mateusz Skolik, Daniel 
Faflok. Brawo młodzi futboliści. Drużynę 
prowadził Wojciech Żyłka.

10 czerwca w Koszęcinie odbyła się VI 
edycja Międzyszkolnych Zawodów Spor-
towo-Przyrodniczych o  Puchar Nadle-
śnictwa Koszęcin. Zawody rozgrywano 
w  dwóch kategoriach: szkoły podstawo-
wej i  gimnazjum. Rywalizowały szkoły 
z powiatu lublinieckiego. W trakcie zawo-
dów drużyny pokonywały trasę 2500m 
na rowerach i  800m biegiem. Na trasie 
w trzech punktach uczniowie odpowiada-
li na pytania z flory i fauny oraz historii na-
szego powiatu. Mimo nie zbyt ciepłej aury 
zawody miały miły charakter, a Nadleśnic-
two- jako organizator- zadbało o pamiąt-
kowe koszulki, poczęstunek i nagrody dla 
najlepszych.

Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi 
gimnazjaliści, którzy zajęli I miejsce. Prze-
mek Bralich, Adrian Myrcik, Kuba Sklorz, 
Judyta Ślęzok i  Monika Golasz popełnili 
najmniej błędów na zadane pytania i osią-
gnęli najlepszy czas pokonania trasy. Ko-
lejne miejsca zajęli gimnazjaliści ze Strze-
binia i Koszęcina. 

Reprezentanci szkoły podstawowej 
w składzie: Zuzia Brol, Martyna Wojsyk, 
Karol Jaksik, Krzysztof Piłot i Kamil Cu-
glewski,będąc najmłodszą drużyną zawo-
dów wywalczyli IV miejsce Opiekunem 
drużyn była nauczycielka wychowania fi-
zycznego Aneta Piełot.

Brawo tak trzymać! Nasi uczniowie na-
wiązali do sukcesów z poprzednich edy-
cji, gdzie również zajmowali medalowe 
pozycje.

SZKOŁA

I miejsce
gimnazjalistów

II miejsce w powiecie i rejonie

młodych piłkarzy 
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Klasa V chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Jaksik Karol 9,56 s 1.  Jaksik Karol 3,75 m 
2. Brzęczek Daniel 10,38 s 2.  Podstolec Karol 3,50 m 
3. Zgraja Darek 10,82 s 3.  Piłot Krzysztof 3,40 m 

Klasa VI dziewczęta
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Hanulok Emilia 9,68 s 1.  Kubieniec Paulina 3,25 m 
1. Waloszczyk Klaudia 9,68 s 2.  Świtała Monika 3,20 m 
3. Sowa Julia 9,85 s 3.  Waloszczyk Klaudia 3,10 m 

Klasa VI chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Głąb Marcin 8,43 s 1.  Głąb Marcin 4,35 m 
2. Bardziński Sebastian 8,84 s 2.  Bardziński Sebastian 4,25 m 
3. Myrcik Patryk 9,25 s 3.  Bazan Mateusz  4,00 m

Sztafety – SP
1m – 6 A; 2m – 6 B; 3m – 5 B; 4m – 5 A; 5m – 4 A

GIMNAZJUM
Klasa I dziewczęta

Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu
1.  Kucharczyk Paulina 9,17 s 1.  Ślęzok Judyta 3,55 m 
2.  Zok Sara 9,48 s 2.  Barwicka Judyta 3,45 m 
3.  Zgraja Kamila 9,78 s 3.  Skolik Andżelika 3,25 m 

Klasa I chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Czornik Robert 8,93 s 1.  Sklorz Jakub 4,70 m 
2. Barwicki Mateusz 9,02 s 2.  Hrab Karol 3,95 m 
3. Smol Mateusz 9,19 s 3.  Beleć Przemek 3,70 m 

Klasa II dziewczęta
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1.  Brol Marlena 9,66 s 1.  Brol Marlena 3,80 m 
2.  Podgórna Patrycja 9,66 s 2.  Kamińska Kinga 3,79 m 
3.  -  3.  Masoń Iza 3,10 m 

Klasa II chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1.  Kędzia Paweł 7,99 s 1.  Bralich Przemek 4,60 m 
2.  Machoń Maciej 8,44 s 2.  Kędzia Paweł 4,40 m 
3.  Brdąkała Marek 8,82 s 3.  Machoń Maciej 4,30 m 

Klasa III dziewczęta
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1.  Nokielska Ania 9,13 s 1.  Hampel Ania 3,90 m 
1.  Fredyk Anita 9,13 s 2.  Nokielska Ania 3,75 m 
2.  Myrcik Dominika 9,23 s 3.  Brzęczek Ola 3,65 m 

Klasa III chłopcy
Bieg na 60m Skok w dal z rozbiegu

1. Jaksik Marcin 7,57 s 1. Jaksik Marcin 4,95 m 
2.  Gorzelak Mateusz 7,91 s 2. Stawiarz Maciej  4,50 m
3.  Stroba Mateusz 8,23 s 3. Rogocz Wojtek 4,45 m 

10 czerwca 2011 w Gimnazjum Zespo-
łu Placówek Oświatowych im. Unii Euro-
pejskiej już po raz trzeci odbył się Konkurs 
Matematyczno – Przyrodniczy, do udzia-
łu w  którym zostały zaproszone gimna-
zja powiatu lublinieckiego. Konkurs skła-
dał się z części indywidualnej, gdzie każdy 
z uczestników rozwiązywał test składający 
się z dwudziestu pytań obejmujących takie 
przedmioty jak: matematyka, chemia, bio-
logia, geografia, fizyka oraz części zespoło-
wej, gdzie zadania z wyżej wspomnianych 
dziedzin nauki rozwiązywały trzyosobowe 
zespoły. Celem rywalizacji było wyłonienie 
ucznia, który najlepiej opanował wiedzę 
i  umiejętności z  przedmiotów matema-
tyczno- przyrodniczych oraz najbardziej 
utalentowanej drużyny. W rywalizacji in-
dywidualnej najlepszy okazał się Dawid 
Melnarowicz z  Gimnazjum Nr 1 w  Lu-
blińcu, II miejsce zdobył Radosław Ka-
corzyk z Gimnazjum w Woźnikach, a III 
miejsce wywalczyła Iwona Barchańska – 
przedstawicielka gospodarzy. Drużynowo 
najwyżej uplasowało się Gimnazjum Nr 
1 w  Lublińcu wyprzedzając Gimnazjum 
w  Woźnikach i  Gimnazjum ZPO w  Bo-
ronowie. Fundatorami nagród – sprzętu 
elektronicznego – dla zwycięzców indy-
widualnych i  grupowych byli: Starostwo 
Powiatowe w Lublińcu, Gmina Boronów 
i Zespół Placówek Oświatowych w Boro-
nowie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali pamiątkowe gadżety. Dyrekcja ZPO 
w Boronowie gratuluje wiedzy wszystkim 
uczestnikom, dziękuje nauczycielom przy-
gotowującym młodzież, czuwającym nad 
przebiegiem konkursu: Tatianie Jeleńskiej, 
Annie Kalocie, Ewelinie Plazie, Marii Ślę-
zok, Grzegorzowi Bukowskiemu oraz Dy-
rektorowi Gminnego Ośrodka Kultury za 
udostępnienie sali widowiskowej.

Sztafety – gimnazjum

Klasy sportowe:
1m – 3A; 2m – 2A; 3m – nauczyciele ZPO – (Anita Strózik, Aneta Piełot, 
Aleksander Malcher, Jarosław Sobol,Wojciech Żyłka); 4m – 1A

Klasy niesportowe
1m – 3B; 2m – 1B; 3m – 2B

III Powiatowy Konkurs
Matematyczno-Przyrodniczy
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W  ramach EUROPEJSKIEGO TYGODNIA SPORTU DLA 
WSZYSTKICH (XVII SPORTOWY TURNIEJ MIAST i  GMIN 
2011) 31.05.2011r.uczniowie naszej szkoły i absolwenci startowa-
li w zawodach pływackich na basenie w Herbach. Zawody roz-
grywano stylami: klasycznym i  dowolnym. Pływacy pokonywali 
dystans 25m lub 50m. Zwycięzcy zostali nagrodzeni medalami, któ-
rych fundatorami był Klub TKKF „Boronovia”. Najlepszą pływacz-
ką okazała się Iwona Barchańska, która wygrała zarówno żabką 
jak i kraulem. O kolejne lokaty trwała walka pomiędzy siostrami: 
Zuzią i Sonią Jaksik oraz Judytą Ślęzok. Wśród panów rywalizacja 
przebiegała pomiędzy Szymonem Brolem i Maciejem Stawiarzem. 
W  kategorii szkoły podstawowej najlepszymi pływakami zostali 
Marcin Głąb i Dominik Wąsiński. Miłą atmosferę zawodów stwo-
rzyli nauczyciele wychowania fizycznego, którzy prowadzą rów-
nież zajęcia na pływalni dla dzieci i młodzieży naszej szkoły.

 W piątek 13 maja 2011r. w Boronowie odbyła się XXX edycja 
”Biegu po zdrowie w Boronowie”. Jubileuszowe zawody włączo-
no w ogólnopolską akcję Gazety Wyborczej -„Polska Biega”.

 W  zawodach startowało 135 miłośników biegania. Głów-
nie dzieci i młodzież z gminy Boronów. Lekkoatleci rywalizowa-
li w sześciu kategoriach wiekowych. Najwięcej emocji, zwłaszcza 
wśród rodziców wzbudziły biegi dzieci z przedszkola i szkoły pod-
stawowej. W biegu głównym na dystansie 3000m uczestniczyło 
44 biegaczy. Najlepszymi zawodnikami imprezy okazali się Mag-
da Dubas i Przemek Bralich. Na czwartym miejscu zawody ukoń-
czył Benedykt Kucharczyk –najlepszy maratończyk z Boronowa, 
dla którego 3 km to troszkę za krótko (maraton liczy 42 km 195 m).

Wszyscy uczestnicy zawodów byli zwycięzcami-od przedszko-
laków do seniorów, a zwłaszcza Ci którzy po raz pierwszy star-
towali w naszej imprezie biegowej- bo liczył się udział i „walka” 
o własne zdrowie. Nie było żadnych kontuzji, zawodnikom towa-

rzyszyła zmienna pogoda, ale miła atmosfera pozwoliła miło i ak-
tywnie spędzić wolny czas. 

Z  okazji jubileuszowej edycji biegu (pierwsza odbyła się 
w maju 2004r.) wszyscy biegacze otrzymali pamiątkowe meda-
le, które wręczali działacze TKKF „Boronovia”- wiceprezes Zbi-
gniew Ormańczyk, Aneta Piełot,Anita Strózik i Jarosław Sobol.

W tym roku odbędą się jeszcze 2 edycje biegu (w czerwcu oka-
zji Sportowego Turnieju Miast i Gmin, oraz we wrześniu) na któ-
re serdecznie zapraszamy. Pamiętajmy –bieg to najprostsza i mało 
kosztowna forma rekreacji.

TKKF „BORONOVIA” w Boronowie 

Bieg po zdrowie w Boronowie 
XXX edycja
Boronów 13.05.2011 r.

Gminne zawody pływackie
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Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boro-
nowskiej, realizując swoje cele statutowe, 
z okazji obchodów 400-lecia Kościoła Para-
fialnego (1611 – 2011) przystąpiło do wspól-
nej organizacji tych obchodów, współpracu-
jąc z instytucjami powołanymi w tym celu.

Jako współorganizator SMZB przedsta-
wia w  krótkim zarysie okoliczności tych 
uroczystych obchodów.

Wiosną został powołany przez Radę Pa-
rafialną Komitet Organizacyjny Obchodów 
400-lecia Kościoła, w  skład którego weszli 
przedstawiciele instytucji chcących upamięt-
nić to wielkie wydarzenie, działających na te-
renie Gminy i sponsorzy, a na jego czele sta-
nęła Pani Jadwiga Stroniewska.

Organizację uroczystości postanowili do-
finansować:

• Urząd Gminy wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury.

• Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bo-
ronowskiej.

• OLPP
• Zespół Placówek Oświatowych.

• Sponsorzy prywatni, zakłady pracy 
i instytucje.

Uroczystość w  dniu 5 czerwca 2011 r. 
rozpoczęła się Mszą św., którą celebro-
wał Bp Gerard Kusz w asyście ks. probosz-
cza Wernera Olejnik i  ks. Jerzego Robok. 
W mszy św. uczestniczyli również zaprosze-
ni Ks. Prałat Jan Klemens, Ks. Kanonik Je-
rzy Liszczyk, ks. 

Edward Graniczny, oraz zaproszeni go-
ście i mieszkańcy gminy.

Następnie goście, mieszkańcy oraz licznie 
zgromadzona młodzież udali się na plac re-
kreacyjno – sportowy gdzie odbyła część kul-
turalno rozrywkowa. Po powitaniach gości, 
zebranych mieszkańców, przekazaniu gra-
tulacji i prezentów na ręce Ks. Proboszcza, 
rozpoczęła się część artystyczna spotkania:

• Koncert chóru GOSPEL z Katowic 
z programem „ Z Miłości do…”

• Koncert orkiestry z KWK Sośnica 
z Gliwic pod batutą dr. Lesława Podolskie-
go z udziałem solistów śląskich scen.

• Występy uczniów ZPO Boronów.

• Koncert zespołu YCHTIS z Katowic 
pod kierownictwem Pani Barbary Pelka.

Część artystyczną zakończyła zabawa ta-
neczna dla mieszkańców przy rytmach ze-
społu AKCENTIS pod kierownictwem 
Leszka Pnioka.

Załączone zdjęcia obrazują przebieg uro-
czystości.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boro-
nowskiej, w ramach obchodów 400-lecia bo-
ronowskiego kościoła wydało na zlecenie para-
fii kolejną książkę autorstwa Damiana Gołąbka 
„Kościół i  parafia N.M.P. Królowej Różań-
ca Św. w Boronowie” (wyd. II uzupełnione). 
Zdjęcia do publikacji wykonał Alojzy Moj.

Pod patronatem Stowarzyszenia prowa-
dzono sprzedaż książek, pocztówek, obra-
zów malowanych na podkładach drewnia-
nych i  papierowych przez Pana Damiana 
Gołąbka. Całość sprzedawanych materia-
łów dotyczyła jednego tematu: 

400 lecie Kościoła N.M.P. Królowej Ró-
żańca św. Boronów 1611 – 2011.

Więcej informacji dotyczących pocztó-
wek, folderów, książek, obrazów ich rodzaju 
i możliwości nabycia można uzyskać w biu-
rze SMZB ul.Poznańska 1 oraz na stronie in-
ternetowej Stowarzyszenia Miłośników Zie-
mi Boronowskiej www.smzb.pl.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

5 czerwca 2011 to ważna data dla miesz-
kańców Boronowa. W tym dniu obchodzony 
był jubileusz 400-lecia istnienia Kościoła pw. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Różań-
ca. Przygotowania tej niecodziennej uroczy-
stości podjął się Komitet Organizacyjny Ob-
chodów Jubileuszu powołany przez księdza 
proboszcza. Obchody jubileuszu rozpoczęła 
uroczysta msza święta koncelebrowana przez 
księdza biskupa Gerarda Kusza, proboszcza 
boronowskiego kościoła ks. Wernera Olejnika, 
emerytowanego proboszcza Jana Klemensa 
oraz księży wywodzących się z Boronowa: Je-
rzego Liszczyka, Jerzego Roboka i Edwarda 
Granicznego. Wspólną modlitwę poprzedzi-
ło wystąpienie miejscowego historyka, autora 
wielu prac o Boronowie i okolicach – Damia-
na Gołąbka, który przedstawił najważniejsze 
fakty z dziejów kościoła i parafii oraz wska-
zał na elementy wyposażenia świątyni mające 
największą wartość historyczną. W  ramach 
obchodów Jubileuszu 400-lecia Kościoła zo-
stała wznowiona i poszerzona książka autor-
stwa Damiana Gołąbka pt. Kościół i Parafia 
N.M.P. Królowej Różańca Świętego w  Boro-
nowie, do której odsyłamy wszystkich spra-
gnionych wiadomości na temat miejscowej 
świątyni. Po rozpoczęciu mszy świętej ksiądz 
biskup poświęcił nowe naczynia liturgiczne – 
kielichy – ofiarowane parafii przez Starostwo 

Powiatowe w Lublińcu oraz rodzinę państwa 
Rezków. Po nabożeństwie nastąpił przemarsz 
ulicami Boronowa na plac sportowo-rekre-
acyjny Zespołu Placówek Oświatowych. Ra-
dosny i barwny korowód prowadzony przez 
orkiestrę dętą pod dyrekcją Lesława Podol-
skiego utworzyli wszyscy uczestnicy uro-
czystości, wśród nich przedstawiciele władz 
państwowych, kościelnych, samorządowych 
i oświatowych, honorowi obywatele Borono-
wa, goście z Czech, prezesi i członkowie miej-
scowych stowarzyszeń i  organizacji, przed-
stawiciele Urzędu Gminy oraz boronowskich 
zakładów pracy, członkowie Rady Parafialnej, 
służba ołtarza, nauczyciele i młodzież z ZPO 
oraz mieszkańcy gminy. W uroczystym prze-
marszu wziął udział sztandar Urzędu Gmi-
ny Boronów, Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Eu-
ropejskiej, Dzieci Maryi oraz poczty sztanda-
rowe górników i kolejarzy.

Rozrywkowo-widowiskową część uroczy-
stości rozpoczęła przewodnicząca Komitetu 
Organizacyjnego Jadwiga Stroniewska. Głos 
zabrali zaproszeni goście witając wszystkich 
zaproszonych gości i mieszkańców podkre-
ślając doniosłość i  wagę obchodzonego ju-
bileuszu oraz wskazując na zaangażowa-
nie tych, którzy przez lata przyczyniali się do 
rozwoju i prawidłowego funkcjonowania pa-

rafii. Rodzinną zabawę pod gołym niebem 
uświetnił występ chóru gospel z  Katowic 
z  programem pt. Z  miłości do…, orkiestry 
pod batutą Lesława Podolskiego, zespołu 
Ychtis oraz tradycyjnie – jak przystało na fe-
styny w Boronowie – uczniów ZPO pod kie-
rownictwem artystycznym Agaty Kudlek – 
Domagały. Słoneczna pogoda zachęcała do 
korzystania z  pozostałych atrakcji: kawia-
renki z domowymi wypiekami zorganizowa-
nej przez Radę Rodziców i loterii fantowej. 
Można było także obejrzeć wystawę prac 
uczniowskich zatytułowaną Kościół w sztuce, 
a wieczorem pozostać na zabawie tanecznej.

Komitet Organizacyjny Obchodów Jubi-
leuszu Kościoła składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim zaangażowanym w  jego 
przygotowanie. W szczególności sponsorom: 
Gminie Boronów wraz z władzami samorzą-
dowymi, Alojzemu Mojowi Prezesowi Sto-
warzyszenia Miłośników Ziemi Boronow-
skiej, Józefowi Walczakowi Kierownikowi 
Zespołu Baz Paliw Nr 3 w Woli Rzędzińskiej, 
Benedyktowi Gomoluchowi Kierownikowi 
Eksploatacyjnemu Baz Paliw, Andrzejowi 
Rymarczykowi Prezesowi Firmy „Megaset”, 
Bankowi Spółdzielczemu z  siedzibą w Ko-
szęcinie oraz sponsorom indywidualnym: 
Ryszardowi Sklorzowi, Edwardowi Huczo-
wi, Grzegorzowi Gorzelakowi, Beacie Skow-
ronek, Markowi Ocieczkowi, Bernardowi 
i Ireneuszowi Kosom – wykonawcom makie-
ty kościoła.

Jubileusz 400-lecia Kościoła

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1, 42-283 Boronów, www.smzb.pl, e-mail:smzb@gazeta.pl 

400 lecie Kościoła N.M.P. Królowej Różańca św.
Boronów 1611-2011
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11 kwietnia członkowie kółka plastycz-
nego działającego przy GOK, a prowadzo-
ne przez Panią Krystynę Żydek udali się 
na warsztaty garncarskie do GOK w Po-
czesnej na zaproszenie tamtejszej placów-
ki. Podczas warsztatów dzieci miały moż-
liwość zapoznania się z pracą garncarza, 
poznały tajniki pracy na kole garncarskim, 
wykonały własnoręcznie dzbanuszki, któ-
re później po wyschnięciu zostały pomalo-
wane /ale już w Boronowie/ i zabrane do 
domu.

Natomiast 20 maja w Pawełkach odbył 
się plener malarski „Różanecznik – urok 
i magia”. Trzy podopieczne Pani Krystyny 
Żydek wzięły udział w  tych warsztatach. 
Pierwsza część spotkania, czyli krótka pre-
zentacja skupiona wokół malarstwa pejza-
żowego, pozwoliła uczestnikom świado-
mie dokonać wyboru techniki pracy oraz 
wprowadziła ich w świat doboru kompo-
zycji i  koloru. Po wprowadzeniu uczest-
niczki na wybranych stanowiskach oddały 
się pracy malarskiej przy stanowisku ró-
żanecznika katawbijskiego na przysiółku 

Brzoza niedaleko Pawełek. Efekty warsz-
tatów można było podziwiać podczas fe-
stynu z okazji Święta Różanecznika -4 i 5 
czerwca w Pawełkach.

KONCERT BEATYFIKACYJNY
1 maja w dzień beatyfikacji Jana Paw-

ła II w  sali widowiskowej GOK-u  odbył 
się koncert Pt „Kto wie, że wiara czyni 
cuda…” poświęcony wielkiej postaci Jana 
Pawła II.

Pomysłodawcą i  reżyserem tego kon-
certu była Pani Agata Kudlek-Domagała, 
słowo mówione i  przemyślenia spinają-
ce koncert w całość Pani Jolanta Sierań-
ska, scenografię wykonała Pani Krystyna 
Żydek, a wykonawcami tego koncertu był 
zespół AGAT i chór szkolny. Licznie zebra-
ni mieszkańcy mogli usłyszeć nieco mniej 
znane utwory, których kompozytorem jest 
Piotr Rubik, z widowiska Trzecia Godzina 
Dnia. Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy tak licznie tego dnia odwiedzili naszą 
placówkę.

Jubileuszowe przesłuchania do Mini-
festiwalu odbyły się 26 i 27 maja o godz. 
10.00 w sali widowiskowej GOK. 65 ma-
łych solistów zgłoszonych na festiwal oce-
niło jury w  składzie: Pani Agata Kudlek-
-Domagała, Pani Janina Kessner i  Pani 
Jolanta Sierańska i  wyłoniło 20 laure-
atów, którzy zakwalifikowali się do Kon-
cert Galowego, który odbył się 2 czerwca. 
Wśród laureatów, którzy otrzymali rów-
norzędne nagrody znaleźli się: Klaudia Je-
lonek, Mateusz Rose, Julia Mura z Przed-
szkola w Sierakowie Śląskim, Ania Grzyb 
z  Przedszkola w  Krzepicach, Maksymi-
lian Kucharski z Przedszkola w Olsztynie, 
Klaudia Śpiewak z  Przedszkola w  Turo-
wie, Paweł Litke z Przedszkola w Kłobuc-
ku, Maja Paruzel z  Przedszkola w  Kalei, 
Aleksandra Krzyżewska i Maja Głębiewska 
z Przedszkola we Wręczycy Wielkiej, Ka-
mila Krus z Przedszkola w Strzebiniu, Kin-
ga Skura z Przedszkola u Cioci Mariolki 
w Koszęcinie, Milena Reska z Przedszkola 
w Ciasnej, Wiktoria Kotarska z Przedszko-
la w Pile Pierwszej, Julia Widera z Przed-
szkola w  Starokrzepicach, oraz Patrycja 
Wojsyk, Wiktoria Tomalka, Karolina Ptak, 
Wiktoria Barwicka, Liwia Kożuch z Przed-
szkola w  Boronowie. Wszyscy laureaci 
otrzymali dyplomy i  nagrody rzeczowe 
z rąk Wójta Gminy Boronów Pana Rufina 
Majchrzyka. Składam serdeczne podzięko-
wanie Państwu Anecie i Adamowi Brolom 
wlascicielom sklepu „TYGRYS” za ufundo-
wanie nagród dla laureatów, a Agnieszce 
Matjeka i  Paulinie Pająk za prowadzenie 
Koncertu Galowego Laureatów.

B.L

NABOŻEŃSTWO MAJOWE
W niedzielę 22 maja 2011 roku dziew-

czynki należące do Studia Teatralnego 
„Pod reflektorami” działającego w  GOK 
– u  miały okazję zaprezentować swoje 
umiejętności recytatorskie. Tego dnia od-
było się bowiem w Kościele Parafialnym 
pod wezwaniem MB Różańcowej nie-
codzienne Nabożeństwo Maryjne, pod-
czas którego można było usłyszeć wiersze 
Jana Lechonia, Kazimiery Iłłakowiczów-
ny, Jana Twardowskiego, Leopolda Staf-
fa, Małgorzaty Hillar deklamowane przez 
młode adeptki sztuki aktorskiej. Słowu 
mówionemu towarzyszyły pieśni wyko-
nywane przez chór i  solistki pod batutą 
pani Agaty Kudlek. Wiersze i pieśni zostały 
wysłuchane w  skupieniu przez wiernych 
zgromadzonych tego dnia w świątyni.

Anna Matysiakiewicz

NIECODZIENNE WARSZTATY XXV
Regionalny 
Minifestiwal
Piosenki Dziecięcej
dla Przedszkolaków
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Marta Płaszczymąka zdobyła II miejsce, 
Liwia Kożuch – III w  IV Wojewódzkim 
Konkursie plastycznym Świat Malowany 
Plasteliną „Mój ogród”,którego organiza-
torem był GOK Rędziny. Marcel Małysa 
zdobył III miejsce w konkursie „Zaczaro-
wany ogród” organizowanym przez GOK 
we Wręczycy Wielkiej. Liwia Kożuch jest 
laureatką II miejsca, a  Laura Ciborow-
ska zdobyła wyróżnienie w konkursie pla-
stycznym „Różanecznik –urok i  magia”, 
którego organizatorem było GCKiI w Ko-
chanowicach. Wszyscy laureaci pracują 
pod kierunkiem Pani Krystyny Żydek, któ-
rej składam serdeczne gratulacje. 

B.L

Przedstawiciele drużyny harcerskiej 
z  Boronowa 27 – 29 maja wzięli udział 
w  zlocie harcerzy hufca lublinieckiego 
Związku Harcerstwa Polskiego, który od-
był się w ośrodku w Kokotku.

W ciągu tych dni harcerze reprezentu-
jący dziesięć drużyn mieli okazję posze-
rzyć swą wiedzę o początkach harcerstwa 
w Polsce. Zlot odbył się z okazji setnej rocz-
nicy utworzenia 22 maja 1911 we Lwowie 

pierwszych drużyn harcerskich. Obecnie 
drużyna przygotowuje się do akcji letniej, 
albowiem część drużyny weźmie udział 
w obozie organizowanym prze hufiec.

Zbiórki drużyny odbywają się w soboty, 
o godzinie 1430, prowadzone są przez do-
świadczonego instruktora, druha Patryka. 
Serdecznie zapraszamy do naszej drużyny.

 Anna Matysiakiewicz

Tradycyjnie maj to miesiąc książki i czy-
telnictwa. Dlatego też w progach Gminne-
go Ośrodka Kultury i Biblioteki mieliśmy 
okazję gościć Pana Krzysztofa Petka-auto-
ra książek dla młodzieży oraz Pana Marka 
Szołtyska- autora książek o Śląsku.

Spotkanie z  Krzysztofem Petkiem, na 
które zaproszono uczniów klas szóstych 
i Gimnazjum, odbyło się 6 maja.

Krzysztof Petek jest autorem powieści 
sensacyjno-przygodowych dla młodzieży, 
W swoich utworach pokazuje świat realny, 
czasem brutalny, w którym młodzi ludzie 
muszą znaleźć dla siebie miejsce, nawet za 
cenę ryzyka. Przedstawia bohaterów, któ-
rzy potrafią dostrzec człowieka potrzebu-
jącego pomocy i podpowiada jak postępo-
wać aby zawsze być pomocnym.

Podczas spotkania autor opowiadał iż 
jego książki biorą się z wypraw, jakich jest 
uczestnikiem i  organizatorem i  są pisa-
ne na podstawie wydarzeń, jakie się pod-
czas nich dzieją. Przybliżył zawód dzien-
nikarza oraz bardzo barwnie przedstawił 
na czym polegają prowadzone przez nie-
go szkolenia survivalu. Młodzież z  du-
żym zainteresowaniem słuchała opowie-
ści o  wyprawach i  obozach, szkoleniach 
ratunkowych i survivalowych. Na zakoń-
czenie niezwykłego spotkania jego boha-
ter przekazał uczestnikom informację, że 
mają być buntownikami, ale inteligentny-
mi, którzy potrafią powiedzieć „nie” złu 
szerzącemu się we współczesnym świecie. 
Mają zdobywać wiedzę, poznawać świat 
i realizować swoje marzenia.

27 maja odbyło się spotkanie z Markiem 
Szołtyskiem, pisarzem, publicystą, dzienni-
karzem, fotoreporterem, nauczycielem hi-
storii, ale przede wszystkim Ślązakiem i au-
torem wielu poczytnych książek o Śląsku! 

Głównymi wątkami spotkania były: nie-
powtarzalność kultury śląskiej oraz gracz-
ki, czyli zabawki i zabawy śląskie.

Pan Marek w  sposób bardzo ciekawy 
starał się zainteresować uczestników kul-
turą Śląską. Opowiadał o  Śląsku sprzed 
kilkudziesięciu lat, o tym jak to w rodzinie 
śląskiej się działo, czym zajmowała się ów-
czesna młodzież, dzieci, jakie miały obo-
wiązki. I  porównywał do stanu obecne-
go. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
przedmioty, które przywiózł ze sobą  Pan 
Marek. Były to graczki. Wśród nich moż-
na było zobaczyć; – Flintę i  pistołla na 
druciki i ujrzeć jak się z nich strzelało Pił-
kę szmacianą, jaką początkowo grano na 
Śląsku, Bachroczkę, czyli pyzatą szmacia-

ną lalkę Ptoszka – Klepoka, który był naj-
bardziej charakterystyczną zabawką jaką 
sprzedawały na Śląsku góralki pochodzą-
ce z Beskidu Żywieckiego i Śląskiego. Lal-
kę z celulozy i kamfory Szmacianą mysz 
wyskakującą z dłoni.

Na spotkaniu można było zakupić książ-
ki autora i zdobyć dedykację. Szkoda tylko, 
że było tak małe zainteresowanie miesz-
kańców tym spotkaniem, a naprawdę było 
warto przyjść i posłuchać. Malkontentów 
w naszej miejscowości jest bardzo wielu.

 J. Matjeka

MAJ MIESIĄCEM KSIĄŻKI MAREK SZOŁTYSEK

NASZE SUKCESY

Z ŻYCIA DRUŻYNY ZHP
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UWAGA KONKURS!!! 
Wójt Gminy Boronów oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury zapraszają 
wszystkich chętnych do udziału w kon-
kursie na wykonanie „oryginalnego 
i niepowtarzalnego pojazdu” napędza-
nego siłą ludzkich mięsni. Oryginalny 
pojazd może być wykonany z elemen-
tów ulegających biodegradacji lub in-
nych według własnego uznania. Musi 
spełniać następujące warunki, wiel-
kość, kształt i kolorystyka dowolne, nie 
może jednak zagrażać innym uczestni-
kom i osobom postronnym, musi być 
napędzany siłą mięśni ludzkich, oraz 
przejechać trasę korowodu dożyn-
kowego. Zgłoszony pojazd może być 
użytkowany podczas przejazdu przez 
dowolną liczbę osób. Z konkursu wy-
kluczone są wózki sklepowe. Wyko-
nane pojazdy zostaną ocenione przez 
jury i dopuszczone do udziału w koro-
wodzie. Ocenie podlegać będzie: twór-
czość, pomysłowość i oryginalność po-
jazdu oraz walory bezpieczeństwa. 
Wszystkich chętnych prosimy o  zgło-
szenie akcesu udziału w konkursie pod 
nr. tel. 34/ 3539285 lub 34/3539100 
lub email:gokboronow@wp.pl Na naj-
lepszych czekają nagrody pieniężne. 
Pojazdy zostaną ocenione w  dniu 30 
sierpnia 2011 roku w miejscu jego wy-
konania. 

Laureatów ogłosimy podczas Dożynek 
Gminy Boronów 4 września 2011 roku.
Zabawmy się wspólnie, a  może „jaz-
da na byle czym” okaże się hitem tego-
rocznych Dożynek.

B.L.

Kościoła NMP Królowej Różańca Św.
w Boronowie400 lat

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść nadesłanych artykułów.


